III - Quando o evento para o qual o servidor público disponha de alimentação 

e hospedagem incluída;  

IV - Ao servidor que não tenha cumprido o estabelecido no artigo 5º desta Lei. 

Assim, NOTIFICA-SE o servidor para a devolução do valor de R$ 105,00 

(cento e cinco reais) referente ao empenho 9669/0-2020, tendo em vista que foi pago 

indevidamente, não preenchendo os requisitos da Lei. 

As viagens realizadas nos dias 29/10/2020, 30/10/2020 e 10/11/2020, 

todas à cidade de Osvaldo Cruz, que culminou no pagamento de diárias no valor

[...]

III - Quando o evento para o qual o servidor público disponha de alimentação 

e hospedagem incluída;  

IV - Ao servidor que não tenha cumprido o estabelecido no artigo 5º desta Lei. 

Assim, NOTIFICA-SE o servidor para a devolução dos valores de R$ 105,00 

(cento e cinco reais) referente ao empenho 10601/0-2020, e R$ 35,00 (trinta e cinco 

reais) referente ao empenho 1328/0-2021, o que totaliza R$ 140,00(cento e 

quarenta reais) tendo em vista que foram pagos indevidamente, não preenchendo os 

requisitos da Lei.

[...]

A Lei Municipal nº 4.014, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020, dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual – 

LOA, estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2021.  

Dá análise da lei foi possível verificar que o Município de Adamantina estimou a receita e fixou a 

despesa em R$ 207.669.090,00 (duzentos e sete milhões, seiscentos e sessenta e nove mil e noventa 

reais) assim divididos: 

Executivo: R$127.823.990,00
Legistativo: R$2.400.000,00
Autarquia (UNIFAI) R$77.445.100,00

Receita: R$ 207.669.090,00
Despesas

A LOA foi elaborada e encaminhada à Câmara Municipal até o dia 15 de Outubro de 2020, conforme o

[...]

A Lei Municipal nº 4.014, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020, dispõe sobre a Lei Orçamentária 

Anual – LOA, estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2021.  

Dá análise da lei foi possível verificar que o Município de Adamantina estimou a receita e fixou 

a despesa em R$ 207.669.090,00 (duzentos e sete milhões, seiscentos e sessenta e nove mil 

e noventa reais) assim divididos: 

Executivo: R$127.823.990,00

Legistativo: R$2.400.000,00

Autarquia (UNIFAI) R$77.445.100,00

Receita: R$ 207.669.090,00

Despesas

A LOA foi elaborada e encaminhada à Câmara Municipal até o dia 15 de Outubro de 2020, 

conforme o prazo previsto na Lei Orgânica do Município.

[...]

prevê o artigo 15º da Lei Federal nº 4.320/64.  

2. EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 

2.1 Execução Orçamentária 

De acordo com os relatórios gerados pelo sistema, do qual se extraiu a tabela acima, existe 

DÉFICIT ORÇAMENTÁRIO no montante de R$-1.073.431,73 (um milhão, setenta e três mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e setenta e três centavos). 

2.2 Execução financeira 

Das informações angariadas no sistema, conforme tabelas acima, conclui-se que o resultado 

financeiro é SUPERAVITÁRIO, demonstrando que a Entidade possui disponibilidade

[...]

prevê o artigo 15º da Lei Federal nº 4.320/64.  

2. EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 

2.1 Execução Orçamentária 

De acordo com os relatórios gerados pelo sistema, do qual se extraiu a tabela acima, existe 

SUPERAVIT ORÇAMENTÁRIO no montante de R$3.379.149,39 (três milhões, trezentos e 

setenta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos). 

2.2 Execução financeira 

Da análise conclui-se que o resultado financeiro é SUPERAVITÁRIO, demonstrando que a 

Entidade possui suficiente disponibilidade financeira para arcar com as despesas liquidadas e